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Dato: 22. marts 2007 
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Fil-navn: Spørgsmål C ad L 93 

   

Talepapir til brug for besvarelse af samrådsspørgsmål C ad L 93 i Udvalget for Ud-

lændinge- og Integrationspolitik torsdag den 22. marts 2007 

Samrådsspørgsmål C ad L 93: 

 

” Ministeren bedes redegøre nærmere for, hvorledes indførelsen af integrationseksamen vil 

påvirke isolerede og voldsramte udenlandske kvinders mulighed for at blive uafhængige af 

deres voldelige og undertrykkende mænd.” 

 

 

Jeg går ud fra, at der med spørgsmålet tænkes på 

kvinder, der har tidsbegrænset opholdstilladelse i 

Danmark på baggrund af ægtefællesammenføring, og 

som bliver udsat for vold eller anden form for over-

greb. 

 

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik 
L 93 - Svar på Spørgsmål 80
Offentligt            



 

Side 2 

 

 

 

Udlændinge, der forlader deres ægtefælle på grund af 

vold, førend de har opnået tidsubegrænset opholdstil-

ladelse, vil alt efter graden af deres tilknytning til 

Danmark – typisk allerede efter at have haft opholds-

tilladelse i to år – ikke få inddraget deres opholdstilla-

delse, selvom deres opholdsgrundlag bortfalder som 

følge af samlivsophævelse. 

 

De gældende regler om inddragelse af opholdstilla-

delse tilgodeser således de særlige hensyn, der bør 

tages i forhold til udenlandske kvinder – og mænd – 

der er udsat for vold i deres ægteskab, herunder mu-

ligheden for at blive uafhængig af en voldelig ægte-

fælle.  

 



 

Side 3 

 

 

 

Efter de gældende regler skal også voldsramte ud-

lændinge opfylde de almindelige betingelser for at bli-

ve meddelt tidsubegrænset opholdstilladelse.  

 

Sådan vil det også være efter indførelsen af den nye 

integrationseksamen.  

 

Jeg mener ikke, at indførelsen af integrationseksa-

menen vil få indflydelse på voldsramte udlændinges 

muligheder for at frigøre sig fra den voldelige ægte-

fælle. 

 

Hvis en voldsramt udlænding ikke under ægteskabet 

har haft mulighed for at tilegne sig de kvalifikationer, 

der skal til for at få tidsubegrænset opholdstilladelse, 

vil udlændingen kunne begynde at tilegne sig kvalifi-

kationerne, når udlændingen er blevet uafhængig af 



 

Side 4 

 

 

 

sin voldelige ægtefælle. Som jeg nævnte, kan en 

voldsramt udlænding normalt bevare sin opholdstilla-

delse ved samlivsophævelse efter ca. 2 år. 

 

Jeg vil endvidere gerne fremhæve, at der er mulighed 

for at opnå tidsubegrænset opholdstilladelse, uanset 

at udlændingen ikke opfylder eksempelvis det gæl-

dende danskprøvekrav. 

 

Dette gælder, hvis den manglende opfyldelse skyldes 

særlige forhold hos udlændingen selv eller dennes 

nærmeste familie, som ikke kan lægges udlændingen 

til last, herunder fysisk eller psykisk handicap, tortur- 

eller voldsoplevelse eller stærkt traume eller sygdom, 

eller i øvrigt er rimeligt begrundet i udlændingens kva-

lifikationer eller andre forhold. 

 



 

Side 5 

 

 

 

Som det fremgår af bemærkningerne til L 93 viderefø-

res denne retstilstand med hensyn til kravet om inte-

grationseksamen i forhold til tidsubegrænset opholds-

tilladelse. 


